Deinde Comm. S. Nicolai. Aña. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, et

ad portas paradisi coronavit eum.

*R.* Justum deduxit.

Postea de Feria.

In j. Noct. Lect. Fidelis sermo. de Communi. [73]

In II. Nocturno.

Lectio iii.

Ambrósii Episcopus Mediolanensis, Ambrósii civis Romani filius, patre Galliae praefecto natus est. In hujus infantis ore examen apud consedis dicitur: quae res divinam viri eloquentiam praemonstrabat. Romae liberalibus disciplinis eruditus est. Post a Probo praefecto, Liguriae et Aemiliae praepositus: unde postea ejusdem Probi jussu cum potestate Mediolanum venit: ubi, mortuo Auxentio Ariano Episcopo, populus de successore deligendo dissidabat. Quare Ambrósii, pro officii sui munere ecclesiam ingressus, ut commotam seditionem sedaret, cum multa de quiete et tranquillitate reipublicae praeclare dixisset, de repente puero Ambrósium Episcopum exclamante, universi populi vox erupit, Ambrósium Episcopum deposcentis.

*R.* Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. *R.* Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. — Manus.

Lectio v.

**R**ecusante illo, et eorum precibus resistente, ardens populi studium ad Valentianum imperatorem delatum est: cui gratissimum fuit, a se delictos iudices ad sacerdotium postulari. Fuit id etiam Probo praefecto jucundum, qui Ambrósio proficiscenti quasi divins dixerat: Vade age, non ut iudex, sed ut Episcopus. Itaque cum ad populi desiderium imperatoris voluntas accederet, Ambrósiius baptizatus (erat enim catechumenus) sacrisque initiatus, ac servatis omnibus ex instituto Ecclesiae ordinum gradibus, octavo die, qui fuit septimo Idus Decembris, episcopale onus suscepit. Factus Episcopus, catholicam fidem et disciplinam ecclesiasticam acerrime defendit: multosque Arianos, et alios haereticos ad fidei veritatem convertit, in quibus clarissimum

Ecclésiæ lumen sanctum Augustinum Jesu Christo peperit.

℞. Pósi adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea : \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ℞. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

**Lectio vj.**

**G**Ratião imperatõre occiso, ad Máximum, ejus interfectõrem, legátus iterum profectus est : eoque pœnitentiam ágere recusante, se ab ejus communiõne semõvit. Theodósium imperatõrem, propter cædem Thessalonice factam, ingressu ecclésiæ prohibuit. Cui, cum ille David quoque regem adúlterum, et homicidam fuisset dixisset, respõdit Ambrósius : Qui secutus es errantem, séquere pœnitentem. Quare Theodósius sibi ab eo impõsitam publicam pœnitentiam humiliter egit. Ergo sanctus Episcopus pro Ecclésiã Dei máximis labõribus curisque perfunctus, multis libris etiã egrégie conscriptis; antequam in morbum incidere, mortis suæ diem prædixit. Ad quem ægrõtum Honorátus Verce-